[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ

(МИНОБРАЗОВАНИЯ КРЫМА)

ПРИКАЗ

	11.02.2015
	г. Симферополь
	                          № 88

Об итогах участия учащихся
Республики Крым в региональном этапе
всероссийской олимпиады школьников
по истории в 2014/2015 учебном году
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013г. № 1252, Временным Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников в Республике Крым, утвержденным приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 23.10.2014 № 232, на основании решения жюри регионального этапа олимпиады по истории согласно протоколу от 27.01.2015г. № 1
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории согласно приложению к настоящему приказу.
2. Наградить грамотами победителя и призера регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории учащихся, указанных в приложении к настоящему приказу.

3. Приказ разместить на веб-сайтах Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым и ГБОУ ДПО РК «Крымский республиканский институт постдипломного педагогического образования».
       4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя министра Журбу Н.В.

   Министр

                                                                 Н.Г. Гончарова
Приложение
к приказу Министерства образования,
науки и молодежи Республики Крым
от «___»___________20__г. №_____

	№
	Ф.И.О.
	Город, район
	Учебное заведение
	Класс
	Результат (баллы)
	Тип грамоты

(победителя/призера)

	1
	Карашайски Кемран
	г. Симферополь
	МБОУ «Гимназия № 1 им. К.Д. Ушинского»
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
	11
	125
	победитель

	2
	Деточка Мария
	г.Керчь
	МБОУ г. Керчи Республики Крым «Специализированная школа № 1

с углубленным изучением английского языка имени Володи Дубинина»
	11
	112
	победитель

	3
	Шонова Валентина
	г. Симферополь
	МБОУ «Открытый космический лицей» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
	11
	101
	победитель

	4
	Титов Юрий

	ГБОУ РК «Крымская гимназия – интернат для одаренных детей »
	11
	100
	победитель

	5
	Славгородский-Казанец Тимур
	г. Симферополь
	МБОУ «Гимназия № 1 им. К.Д. Ушинского»
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
	11
	93
	призер

	6
	Верхотуров Егор

	Джанкойский  район
	МОУ «Новостепновская  школа» Джанкойского района Республики Крым
	10
	89
	призер

	7
	Литвиненко Анастасия
	г.Керчь
	Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Республики Крым «Керченский учебно-воспитательный комплекс-интернат-лицей искусств»
	11
	87
	призер

	8
	Макарьин Родион
	г. Симферополь
	МБОУ «Гимназия № 9» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
	10
	87
	призер

	9
	Кондакова Юлия
	г. Симферополь
	ООО «Учебно-воспитательный комплекс школа второй ступени-медико биологический лицей»
	10
	87
	призер

	10
	Бублик Владислав
	г. Феодосия
	МБОУ «Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым»
	10
	81
	призер

	11
	Шульман Ксения
	г. Симферополь
	МБОУ «Таврическая школа-гимназия №20» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
	10
	81
	призер

	12
	Борисов Сергей
	г. Симферополь
	МБОУ «Гимназия № 9» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
	10
	80
	призер

	13
	Кулик Павел
	г. Саки
	МБОУ «Сакская средняя  школа   № 4 им. Героя Советского союза Ф.И.Сенченко» города Саки Республики Крым
	11
	78
	призер

	14
	Кравченко Иван
	г.Судак
	МБОУ«Дачновская средняя общеобразовательная  школа» городского округа Судак
	11
	76
	призер

	15
	Чепелева Анна
	г. Симферополь
	МБОУ «Гимназия № 11 им. К.А.Тренева» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
	10
	75
	призер

	16
	Степанова Анастасия
	Симферопольский район
	МБОУ «Добровская школа-гимназия имени Я.М.Слонимского» Симферопольского района Республики Крым
	9
	84
	призер

	17
	Зайцева Виктория
	г.Симферополь
	МБОУ «Школа-лицей» № 3
им. А.С.Макаренко» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
	9
	80
	призер

	18
	Грицаенко Александр
	г.Симферополь
	МБОУ «Школа-лицей» № 3

им.А.С.Макаренко» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
	9
	72
	призер

	19
	Сушков Савва
	г.Евпатория
	МБОУ физико-математического профиля

«Учебно-воспитательный комплекс  «Интеграл» города Евпатории Республики Крым
	9
	72
	призер

	20
	Ильина Александра
	Сакский район
	МБОУ «Ивановская средняя школа» Сакского района Республики Крым
	9
	72
	призер